
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от  18 апреля 2014 года  

№ 1433-НПА  «Об утверждении 

Положения «О стимулирующих  

выплатах руководителям  

муниципальных учреждений  

культуры и искусства  

Уссурийского 

городского округа » 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря                      

2013 года № 839 –НПА «О Положении об оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры и искусства Уссурийского городского 

округа», решением Думы Уссурийского городского округа от 29 сентября                  

2009 года № 102 «О внесении изменения в структуру администрации 

Уссурийского городского округа», Устав Уссурийского городского округа,                        

с целью приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа  

от 18 апреля 2014 года № 1433-НПА «Об утверждении Положения                               

13.01.2023 50-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 
 

«О стимулирующих выплатах руководителям муниципальных учреждений 

культуры и искусства Уссурийского городского округа» (далее - постановление) 

следующие изменения: 

в Положении о стимулирующих выплатах руководителям муниципальных 

учреждений культуры и искусства Уссурийского городского округа 

утвержденном постановлением: 

а) в абзаце восьмом  пункта 5 слова «главе администрации Уссурийского 

городского округа» заменить словами  «главе Уссурийского городского округа»; 

б) в абзаце седьмом пункта 6  слова «главе администрации Уссурийского 

городского округа» заменить словами  «главе Уссурийского городского округа»; 

в) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. В соответствии с целевыми показателями  деятельности учреждений 

культуры и искусства, утвержденными управлением культуры администрации 

Уссурийского городского округа (далее - управление культуры), на основании 

критериев оценки эффективности работы их руководителей согласно 

Приложению № 1 к настоящему Положению устанавливается размер выплат за 

интенсивность и высокие результаты работы, который не может превышать                    

100 процентов в месяц от должностного оклада руководителя учреждения 

культуры  и искусства, установленного трудовым договором, и выплачивается за 

счет средств экономии фонда оплаты труда в учреждении культуры и искусства. 

Установление размера выплат стимулирующего характера руководителям 

учреждений культуры и искусства за интенсивность и высокие результаты работы 

производится ежемесячно. 

Руководители учреждений культуры и искусства не позднее 5 числа 

каждого месяца предоставляют в управление культуры отчеты  о выполнении 

целевых показателей деятельности учреждения культуры и искусства с учетом 

критериев оценки эффективности работы руководителя за предыдущий месяц, 

согласно Приложению № 2  к настоящему Положению. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=1B6CDBDAD800780BED1C36D9756BF0F23BD8A1282231BC851FB691500506B9E6CCC1042471B2F5E095A810886E06B05EB1DBBB84305EEBECA75E93Z9QFE


3 
 
 

Размер выплат за интенсивность и высокие результаты работы определяет 

комиссия по оценке выполнения целевых показателей деятельности учреждений 

(далее - комиссия) открытым голосованием путем подсчета простого большинства 

голосов при условии присутствия на заседании не менее половины состава членов 

комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя 

комиссии. Состав комиссии утверждается приказом начальника управления 

культуры в количестве 5 человек. Решение комиссии оформляется протоколом за 

подписью председателя комиссии и всех присутствующих членов комиссии не 

позднее 7 числа каждого месяца. Протокол работы комиссии подписывается в 

день работы комиссии. 

На основании протокола комиссии по оценке выполнения целевых 

показателей деятельности учреждений управление культуры в течение 3 рабочих 

дней с даты подписания протокола заседания комиссии готовит ходатайство о 

выплате за интенсивность и высокие результаты работы руководителей  

учреждений культуры и искусства (далее - Ходатайство) на имя главы 

Уссурийского городского округа и направляет для согласования заместителю 

главы администрации по культуре и спорту – начальнику управления по делам 

молодежи, физической культуре и спорту (далее – заместитель главы 

администрации по культуре и спорту). Ходатайство в течение 2 рабочих дней 

согласовывается заместителем главы администрации по культуре и спорту. 

После согласования заместителем главы администрации по культуре                        

и спорту, ходатайство направляется главе Уссурийского городского округа                              

в течение двух рабочих дней с даты согласования. 

На основании резолюции главы Уссурийского городского округа 

управление культуры в течение 2 рабочих дней готовит проект распоряжения 

администрации Уссурийского городского округа о назначении стимулирующих 

выплат за интенсивность и высокие результаты работы и их размере 

руководителям учреждений культуры и искусства.      

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 
 

Общий срок для принятия решения о выплате за интенсивность и высокие 

результаты работы руководителям учреждений культуры и искусства - 20 дней,                   

с даты предоставления в управление культуры отчета о выполнении целевых 

показателей  деятельности учреждения культуры и искусства.»; 

г) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Руководители учреждений культуры  и искусства премируются по итогам 

работы учреждений культуры и искусства за квартал при наличии средств, 

предусмотренных фондом оплаты труда работников учреждений культуры                       

и искусства на выплаты стимулирующего характера. 

Размеры премиальных выплат по итогам работы учреждений культуры                         

и искусства за квартал не могут превышать 200 процентов от должностного оклада 

руководителя учреждения культуры и искусства. 

Руководители учреждений культуры и искусства не позднее  5 числа первого 

месяца квартала  следующего за отчетным предоставляют в управление культуры 

отчет по итогам работы за квартал в котором указана информация об основных 

показателях. 

Премирование руководителей учреждений культуры и искусства по итогам 

работы за квартал производится по следующим основным показателям: 

выполнение особо важных задачи срочных работ; 

проведение крупномасштабных значимых общегородских мероприятий, 

посвященных памятным датам, профессиональным праздникам; 

отсутствие жалоб и обращений  граждан на качество предоставления услуг 

учреждениями культуры и искусства; 

разработка и применение новых форм и методов работы, способствующих 

повышению качества предоставления услуг учреждениями культуры и искусства. 

Назначение премиальных выплат по итогам работы за квартал устанавливает 

комиссия по установлению премиальных выплат по итогам работы за квартал. 

Состав комиссии по становлению премиальных выплат по итогам работы                    

за квартал утверждается приказом начальника управления культуры в количестве 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 
 

5 человек. 

Комиссия по установлению премиальных выплат по итогам работы                            

за квартал руководителям учреждений культуры и искусства: 

устанавливает размер премиальных выплат; 

принимает решение о  премировании или об отказе в выплате премии. 

Заседания комиссии по установлению премий по итогам работы за квартал 

проводятся один раз в квартал, не позднее 7 числа первого месяца квартала  

следующего за отчетным. 

Комиссия по установлению премий по итогам работы за квартал принимает 

решение простым большинством голосов от общего состава при условии 

присутствия на заседании не менее половины состава членов комиссии.                       

При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии. 

Решение комиссии оформляется  протоколом. Протокол подписывается комиссией 

в день работы комиссии. 

На основании протокола комиссии по установлению премиальных выплат 

руководителям учреждений культуры и искусства по итогам работы за квартал 

управление культуры в течение 3 рабочих дней с даты подписания протокола 

заседания комиссии  готовит ходатайство о назначении премиальных выплат по 

итогам  работы за  квартал (далее – Ходатайство)  на имя главы Уссурийского 

городского округа и направляется для согласования заместителю главы 

администрации по культуре и спорту. Ходатайство в течение 2 рабочих дней 

согласовывается  заместителем  главы администрации по культуре и спорту.  

После согласования заместителем главы администрации по культуре                          

и спорту, Ходатайство направляется главе Уссурийского городского округа                              

в течение двух рабочих дней с даты согласования. 

На основании резолюции главы Уссурийского городского округа 

управление культуры в течение 2 рабочих дней готовит проект распоряжения 

администрации Уссурийского городского округа о назначении премиальных 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 
 
 

выплат по итогам работы за квартал и их размере руководителям учреждений 

культуры и искусства. 

Общий срок для принятия решения о премиальных выплатах по итогам 

работы за квартал руководителям учреждений культуры и искусства - 20 дней,                    

с даты предоставления в управление культуры отчета по итогам работы за 

квартал». 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа 

(Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

И.о. главы 

Уссурийского городского округа                                                              М.Р. Терчиев 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


